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UUSI VÄHEMMISTÖKOORDINOIJA  
HALUAA SÄILYTTÄÄ KULTTUURIPERINTEET JA KIELEN
Vastuu kansallisia vähemmistöjä koskevista kysymyksistä siirtyi vuoden vaihteessa suoma-
laissyntyiselle Marie-Louise Ackalinille. Haastattelussa Ackalin kertoo taustastaan ja siitä, 
mikä sai hänet kiinnostumaan työtehtävästä.

Kuva: Martin von Pfaler

– Olen syntynyt Suomessa, Turun saaristossa 
sijaitsevalla Korppoon saarella. Jouduin muut-
tamaan pois kotoa jo 16-vuotiaana jatkaakse-
ni opintojani.

Siitä alkoi Marie-Louise Ackalinin itsenäinen 
elämä. Ackalin opiskeli elintarvike-ekonomiksi 
Vaasassa 1980- ja 1990-luvun vaihtees-
sa. Ruotsin hän näki ensimmäistä kertaa 
17-vuotiaana, jolloin hän lähti Sundsvalliin 
kesätöihin.

– Siellä pääsin kokeilemaan, oliko minulla 
tulevaisuutta Ruotsissa. Opiskeluaikanani 
matkustin sitten edes takaisin Suomen ja 
Ruotsin välillä. Kävin Ruotsissa töissä ja tein 
siellä myös koulutukseen kuuluvan työharjoit-
teluni. Kun sitten valmistuin, muutin Ruotsiin 
pysyvästi ja olen siitä lähtien asunut täällä.

Ruotsissa Ackalin toimi monta vuotta keit-
tiöpäällikkönä eri tahoilla, viimeksi Brandber-
genin koulussa vuodesta 2011.

Miksi vähemmistökoordinoijaksi?

Vuonna 2023 Ackalin palkattiin projektiin, 
jossa kunta halusi selvittää kunnallisten 
ateriapalvelujen elintarvikevalmiutta. Projekti-
työskentely antoi lisämakua. Syksyllä samana 
vuonna Ackalin tunsi olevansa valmis koh-
taamaan uusia haasteita. Vähemmistökoor-
dinoijan virka oli ilmestynyt hakuun ja Ackalin 
tarttui tilaisuuteen ja lähetti hakemuksen.

– Vähemmistökoordinoijan tehtävät vaikut-
tivat mielenkiintoisilta, merkityksellisiltä ja 
ennen kaikkea tärkeiltä. Olen itse suomen-
ruotsalaisena kasvanut osana vähemmistöä 

MARIE-LOUISE LYHYESTI
Nimi: Marie-Louise Ackalin 
Syntynyt: 1971 Korppoossa,  
Turun saaristossa 
Asuinpaikka: Handen 
Perhe: Kaksi aikuista lasta, kaksi koiraa 
Harrastukset: Pitkät metsäkävelyt, villa-
sukkien kutominen, teatteri, konsertit ja 
kirpputoreilla käyminen. 
Työtehtävät: Vähemmistökoordinoija  
1. tammikuuta 2024 lähtien. 
Vapaa-aika: Lomat Ackalin viettää aina 
mökillään Suomessa erilaisten projektien 
parissa. 
– Vaikka olenkin asunut Ruotsissa niin 
monta vuotta, on Suomi aina kotimaani.

ja tiedän, kuinka tärkeää on omalle identi-
teetille saada kuulua omaan kulttuuriipii-
riin, puhua äidinkieltään ja saada palvelua 
äidinkielellään.

– Olen vuosien mittaan yrittänyt ylläpitää ja 
säilyttää myös suomen kielen taitoni, koska 
suomi on toinen kieleni.

Kulttuuriperinteen vaaliminen tärkeää

Ackalinin mielestä kulttuuriperinteen ja kielen 
säilyttäminen on yksi kansallisten vähemmis-
töjen kaikkein tärkeimmistä kysymyksistä.

– Meidän on annettava nuorille mahdollisuus 
säilyttää kulttuuriperinteensä ja kielensä 
ja tarjottava heille mahdollisuus vaikuttaa 
ja osallistua päätöksentekoon. Äidinkielen 
opetus on tärkeää, koska se on osa kulttuurin 
ja identiteetin vaalimista.

– Ikäihmisille on oikeus tulla hoivatuksi omal-
la äidinkielellään erittäin tärkeää.

Kunnan vähemmistöstrategi Sanna Ranta-
mäki jäi virkavapaalle huhtikuussa 2023 ja 
hänen sijaisensa Patrick Winther on hoitanut 
kansallisia vähemmistökysymyksiä viime 
vuoden vaihteeseen saakka. Ackalin alkoi jo 
syksyllä innokkaasti perehtymään asioihin.

– Jatkan työtä siitä, mihin edeltäjäni ovat 
päässeet. Tänä vuonna keskityn vähemmis-
töpoliittisen ohjelman arviointiin, suomenkie-
lisen kotipalvelun tarpeeseen sekä nuorten 
mahdollisuuksiin kehittää kieltään, kulttuuri-
aan ja yhteenkuuluvuuttaan. Ehkä onnistun 

Marie-Louise Ackalin

myös perustamaan sukupolvien välille jonkin 
muotoista yhteistyötä.

Haninge palkittiin vuoden ruotsinsuomalaise-
na vähemmistökuntana vuonna 2020. Kunta 
on viime vuosina panostanut paljon kansalli-
siin vähemmistöihin. Haningen vähemmistö-
poliittinen ohjelma hyväksyttiin joulukuussa 
2020. Sen jälkeen niin sanottua Haninge-
mallia on kehitetty edelleen.

Mitkä ovat sinun mielestäsi  
Haningen suurimmat vahvuudet?

– Hyvin toimivat neuvonpidot ja dialogit sekä 
laaja kulttuuritarjonta.

VALITSE LAPSELLESI KAKSIKIELINEN SUOMENKIELINEN LUOKKA
Aloittaako lapsesi esikoululuokan syksyllä 
2024? Jokaisen kouluvalintaan kutsutun 
huoltajan tulee aktiivisesti rekisteröidä koulu-
valinta. Haningen kouluvalinta on auki 1.–19. 
helmikuuta. 

Kunta tarjoaa kaksikielistä suomenkielistä 

peruskouluopetusta Vikinga-koulun tiloissa. 
Mikäli haluat sijoittaa lapsesi kaksikieliselle 
luokalle, muista rastita lomakkeessa ruotsin-
suomalaista opetusta koskeva vaihtoehto.

Kaksikielisiä suomenkielisiä luokkia on esi-
koululuokasta aina kuudennelle luokalle.
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Kuvassa vasemmalta lukien eläkeläisyhdistys Reippaan edustajat Leena Maaouia ja Pirkko 
Sinkkonen sekä vanhempainverkoston Föräldranätverket i Haninge edustajat Mona Moussavi 
Andersson ja Jennyfer Kovala.

Kuva: Martin von Pfaler

RUOTSINSUOMALAISET VALITSIVAT EDUSTAJANSA DIALOGIRYHMIIN

Haningen ruotsinsuomalaiset valitsivat syksyn viimeisessä neuvonpidossa edustajansa 
dialogiryhmiin. Syksyllä 2023 käynnistetystä vanhempainverkostosta valittiin kaksi uutta 
edustajaa käymään dialogia kunnan virkamiesten kanssa.

Haninge-malli tarjoaa kunnan kansallisille 
vähemmistöille mahdollisuuden nimittää 
edustajia käymään vuorokeskustelua suoraan 
kunnan virkamiesten kanssa. Dialogeissa 
keskustellaan asioista, joilla on suora vaiku-
tus kansallisten vähemmistöjen tilanteeseen.

Ruotsinsuomalainen vanhempainverkosto 
nimesi kaksi edustajakandidaattia, jotka 
valittiin syksyn viimeisessä neuvonpidossa. 
Verkoston vakituiseksi jäseneksi valittiin Jen-
nyfer Kovala ja varajäseneksi Mona Moussa-
vi Andersson. Edustajat istuvat dialogiryhmis-
sä kaksi vuotta.

– Halusimme tuoda esille suomalaistaus-
taisten lasten ja nuorten asioita. Olemme 
kuulleet monia mielipiteitä vanhemmilta, 
joiden kanssa olemme päässeet yhteyteen 
muun muassa esikoulu Kanteleen kautta. Sik-
si oli mielestämme aika tarttua toimeen, jos 
haluamme suomalaisen kulttuurin ja suomen 
kielen elävän Haningessa jatkossakin, sanoo 
Mona Moussavi Andersson.

– Haluamme rakentaa luottamusta ja paran-
taa yhteistyötä koulun ja kunnan välillä esi-
koulusta alkaen, Jennyfer Kovala täydentää.

Mitä edustajuus teille merkitsee ja mikä on 
teille tärkeintä?

– Meille on annettu luottamustehtävä ja oival-
linen alusta nostaa Haningen suomenkielisen 
vähemmistön asioita keskustelun aiheeksi. 
Meille tärkeimpiä ovat lasten ja nuorten 
kysymykset, sekä esikoulun ja koulun, että 
kulttuurin ja vapaa-ajan alueilla, Moussavi 
Andersson selittää.

– Emmekä saa unohtaa eläkeläisiä, historiaa 
ja kulttuuria, lisää Kovala.

Kovalan ja Moussavi Anderssonin aikomus on 
kerätä mielipiteitä ja toivomuksia vanhempai-
nverkoston Finska föräldranätverket i Hanin-
gen muilta jäseniltä ja aktiivisesti ajaa niitä 
eteenpäin tavoitteenaan saada dialogeista 
konkreettisia tuloksia. 

Heihin voivat ottaa yhteyttä muutkin kunnan 
ruotsinsuomalaiset, jotka ovat kiinnostuneita 
samoista asioista.

– Meidät on helpointa tavoittaa Facebook-si-
vumme "Finska Föräldranätverket i Haninge" 
kautta tai lähettämällä meiliä osoitteeseen 
finska.natverket@gmail.com, Moussavi An-
dersson ohjeistaa.

Ruotsinsuomalainen vanhempainverkosto 
on sekä Kovalan, että Moussavi Andersso-
nin mielestä saanut alkuvaiheessaan hyvän 
vastaanoton ja tukea kunnalta. 

– Toivomme tietysti, että niin tulee olemaan 
jatkossakin ja että yhdessä voimme edistää 
suomen kielen ja suomalaisen kulttuurin 
kulkeutumista sukupolvelta toiselle, Moussavi 
Andersson toteaa.

Eläkeläisyhdistys Reippaan kandidaattina 
jatkaa yhdistyksen puheenjohtaja Pirkko 
Sinkkonen. Reippaan uudeksi varajäseneksi 
valittiin Leena Maaouia.

NEUVONPIDOT 2024
22.2. Ruotsinsuomalaiset

16.5. Kaikki kansalliset vähemmistöt

19.9. Ruotsinsuomalaiset

28.11. Romanit

KARAOKEILTA 23. HELMIKUUTA
Ruotsinsuomalaisten päivän aattona Hanin-
gen kulttuuri ja Haningen suomen kielen 
hallintoalue järjestää karaokejuontaja Lauri 
Kuusisen johtaman karaokeillan. Ilta alkaa 
yhteislaulukaraokella ja jatkuu tauon jälkeen 
tavallisella karaokella. Valittavana on lauluja 
suomeksi, ruotsiksi, englanniksi ja venäjäksi. 
Tanssilattia on auki jos alkaa tanssittaa. Mik-
rofoneissa on kertakäyttösuojukset.

Bönornas Cafélla on illan kunniaksi viinin ja 
oluen anniskelulupa. Ruokaa voi tilata etukä-
teen osoitteesta kulturhuset@bonorna.se. 

Vapaa pääsy.

Aika: Perjantai 23.2. klo 19.00–21.30. 
Paikka: Haningen kulttuuritalon aula.

Tervetuloa mukaan viihtymään!
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KOMMUNENS NYA MINORITETSSAMORDNARE  
VILL BEVARA KULTURARVET OCH SPRÅKET
Ansvaret för frågor som rör de nationella minoriteterna togs vid årsskiftet över av Marie-
Louise Ackalin. Här berättar Marie-Louise om sin bakgrund och om vad som fick henne att 
bli intresserad av uppdraget.

Bild: Martin von Pfaler

– Jag är född i Finland, på ön Korpo i Åbo-
lands skärgård. För att kunna studera vidare 
fick jag flytta från ön redan som 16-åring.

Marie-Louise Ackalins studerade till livsmed-
elsekonom i Vasa i övergång-
en mellan 1980- och 
1990-talet. Sverige 
besökte hon för 
första gången 
som 17-åring, 
då hon kom 
till Sundsvall 
för att som-
marjobba.

– Under min 
studietid reste 
jag fram och 
tillbaka mellan 
Finland och Sverige. 
Jag arbetade i Sverige 
och gjorde även min praktik 
där. Efter examen flyttade jag till Sverige per-
manent och har bott här sedan dess.

Varför minoritetssamordnare?

Under hösten 2023 annonserades tjänsten 
som minoritetssamordnare ut och Marie-
Louise skickade in en ansökan. Hon hade då 
redan arbetat en tid med samordningsuppgif-
ter på kommunen.

– Jobbet som minoritetssamordnare ver-
kade intressant, betydelsefullt och framför 
allt viktigt. Som finlandssvensk vet jag vad 
det innebär att växa upp som en del av en 
minoritet och hur viktigt det är att få tillhöra 

sin egen kultur.

Viktigt att bevara kulturarvet

Att kunna bevara sitt kulturarv 
och sitt språk hör enligt Marie-
Louise till de allra viktigaste 
frågorna för de nationella 
minoriteterna.

– Vi bör ge unga möjlighet 
att bevara sitt språk och sin 
kultur, ge dem utrymme att 

påverka och vara delaktiga i 
beslut som rör dem själva. Mo-

dersmålsundervisningen är viktig, 
eftersom den utgör en del av arbetet 

för att bevara kulturen och identiteten. 

– För äldre är det viktigt att få vård på sitt 
eget modersmål.

Marie-Louise fortsätter arbetet som hennes 
föregångare påbörjat.

– I år koncentrerar jag mig bland annat på att 
utvärdera det minoritetspolitiska programmet 
samt på behovet av finsk hemtjänst.

Vad ser du som Haninges största styrkor?

– De välfungerande samråden och det breda 
kulturutbudet.

Marie-Louise Ackalin

SVERIGEFINLÄNDARNA VALDE  
REPRESENTANTER TILL DIALOGGRUPPERNA
I höstens sista samråd valde Haninges sverigefinländare nya representanter till dialoggrup-
perna. Från det nystartade sverigefinska föräldranätverket valdes två nya representanter till 
att träffa kommunens tjänstepersoner i dialogmöten.

Haningemodellen ger kommunens nationella 
minoriteter möjlighet att välja representanter 
till dialogmöten med kommunens tjänsteper-
soner. På dialogmötena diskuteras frågor som 
berör de nationella minoriteterna.

Det sverigefinska föräldranätverket valde ut 
två kandidater, som röstades in på höstens 
sista samråd. Till ordinarie representant val-
des Jennyfer Kovala och till suppleant Mona 
Moussavi Andersson. Representanterna 
sitter i dialoggrupperna på två år.

– Vi kände att det fanns ett behov att lyfta 
fram frågor som rör barn och unga med finsk 
påbrå. Det har varit mycket diskussioner 
och önskemål från föräldrar som vi kommit 
i kontakt med bl.a. via den finskspråkiga 
förskolan Kantele, och vi kände att vi behöver 
ta tag i detta och driva det framåt om vi vill 

fortsätta ha en levande finsk kultur och språk 
i Haninge, säger Mona Moussavi Andersson.

– Vi vill bygga tillit och förbättra samarbetet 
mellan skolan och kommunen, från förskolan 
och uppåt, tillägger Jennyfer Kovala.

Båda tycker att bemötandet från kommunen 
varit väldigt bra sedan de startade nätverket 
hösten 2023 

– Vi hoppas att vi tillsammans kan bidra till 
att främja den finska kulturen och språket 
mellan generationerna.

Utöver sverigefinska föräldranätverket hade 
även den finska pensionärsföreningen Reipas 
nominerat egna kandidater till dialoggrup-
perna. Till ordinarie representant valdes 
Pirkko Sinkkonen och till suppleant Leena 
Maaouia.

SAMRÅD 2024
22/2 Sverigefinländare

16/5 Alla nationella minoriteter

19/9 Sverigefinländare

28/11 Romer

FINSK KARAOKEKVÄLL 23/2
Haninge kultur och Haninge finska förvalt-
ningsområde arrangerar en finsk karaokekväll 
under ledning av Lauri Kuusinen. Välj mellan 
sånger på finska, svenska, engelska och 
ryska. Bönornas Café serverar mat och har 
utskänkningstillstånd. Fri entré.

Til: Fredag 23/2 klockan 19.00–21.30. 
Plats: Haninge kulturhus aula.
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SUOMENKIELISTÄ SENIORITOIMINTAA TALLHÖJDENISSÄ

Tervetuloa suomalaiseen kohtauspaikkaan  
Tallhöjdenissä, osoitteessa Runstensvägen 13. Puhelin: 08-606 92 01.

Suomenkielinen kohtauspaikka on auki maanantaisin ja keskiviikkoisin 
kello 12–16. Voit ostaa paikan päältä voileipiä, kahvia ja kahvileipää. 
Järjestämme myös erilaisia aktiviteetteja, kuten levyraateja, tietovisoja ja 
elokuvanäytöksiä.

Lue lisää kunnan suomenkieliseltä kotisivulta, haninge.se/suomeksi

PUHELINNEUVONTAA SUOMEKSI
Sosiaali- ja vanhustenhallinnon suomenkielinen palvelunumero on auki 
tiistaisin klo 13–15 ja keskiviikkosin klo 9–11. 
Palvelunumero: 08-606 77 37.  
Sähköposti: infofinska@haninge.se.


